CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 058/2017

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Roger Neves
Aguiar, solicitando a cobertura da quadra esportiva da E.E.F. Manuel Jaime
Neves Osterno, no Distrito de Mocambo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 10 de
agosto de 2017.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Com a cobertura da quadra esportiva da Escola Manuel Jaime Neves Osterno,
situada no Distrito de Mocambo, a comunidade escolar poderá contar com um
espaço mais adequado para a realização de eventos e práticas esportivas nos
dias letivos e aos finais de semana.

O bom estado físico das instalações é primordial ao bom êxito na prática de
esportes. Com um espaço melhor estruturado e mais acessível alunos e outros
membros da comunidade poderão sentir-se mais engajados na prática de
esportes e em eventos desportivos que venham ocorrer no referido espaço.

Além do mais, a cobertura da quadra evitará que alunos fiquem expostos à
radiação solar, que em excesso pode ser prejudicial à saúde.

Diante do exposto, rogo ao Excelentíssimo Senhor Presidente, com a aprovação
do Plenário, o atendimento ao disposto neste Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 10 de

agosto de 2017.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador